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Befejeződött 
a Béke-világtanács 
elnökségének ülése 

Felhívás a világ népeihez 

Kádár János fogadta Az ötven-
ezredik t l l t . . . . . . . . . 

autóbusz Mohamed Saleh Mutluet 

A vllágbéke-mozgalom bu-
dapesti elnökségi ülésének 
1 esztvevői szombaton plená-
ris üléssel folytatták munká-
jukat, megvitatva a BVT ál-
landó bizottságaiban kimun-
kált dokumentumokat, s ha-
zank fővárosából a világ né-
peihez intézett budapesti fel-
hívást. 

A parlamenti tanácskozás 
zárónapján az élénk, sokol-
dalú eszmecserében több 
mint 60 küldött fejtette ki 
leleményét, állást foglalva a 
háborús veszély elleni küz-
delem. a leszerelés, az euró-

pai biztonság és együttmű-
ködés, a fejlődő világ égető 
problémáinak, az imperializ-
mus elleni harc teendőinek 
kérdéseiben. 

A Béke-világtanács elnök-
sége teljes ülésén határoza-
tot fogadott el az európai 
biztonságról és együttműkö-
désről, a társadalmi erők fel-
adatairól. A dekrétum a fa-
sizmus felett aratott győze-
lem 35. évfordulója előtt 
tisztelegve kiemeli: soha töb-
bé nem szabad megengedni, 
hogy pusztító háborúk eltor-
zítsák a világ arculatát. Eu-

rópa — ahonnan két világ-
háború parazsa bontotta 
lángba a világot — történel-
mének leghosszabb békeidő-
szakát éli. A kontinens biz-
tonságáért és együttműködé-
séért folyó harcban 1975-ben 
mérföldkövet jelentett a hel-
sinki záróokmány aláírása. 
Négy évvel később azonban, 
amikor az ENSZ közgyűlése, 
rendkívüli ülésszakán a fegy-
verkezési verseny megszünte-
téséről tárgyalt, a NATO ál-
lamai washingtoni csúcstalál-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Kimagasló eredmények 
a homokon 

Győri Imre adta át Forráskúton a kitüntetést 
Ismételten bebizonyította az 

(Illés—forráskúti Haladás Tsz 
gazdatársadalma, hogy ter-
melési hozzáértéssel. bátor 
Kockázatvállalással, s a piaci 
lehetőségek felkutatásával, , 
kihasználásával a gyengébb. 
termőhelyi adottságok köze-
pette is lehet növelni az ered-
ményeket. Az elmúlt évi gaz-
dálkodásukat is kiemelkedő 
siker kísérte, immár az ötö-
dik alkalommal érdemelték 
ki a Kiváló Szövetkezet meg-
tisztelő címet. 

A termelőszövetkezet tag-
sága tegnap kibővített kül-
döttgyűlést tartott a kiiünte-
tés alkalmából. Az ünnep-
ségen megjelent Győri Imre, 
a Központi Bizottság tagja, a 
KB osztályvezetője, dr. Ko-
mócsin Mihály, a megyei 
pártbizottság első titkára, dr. 
Somogyi Ferenc, a szegedi 
járási pártbizottság első tit-
kára, Szabó Jánosné, a me-
gyei tanács elnökhelyettese, 
Fodor István, a szegedi já-
rási hivatal elnöke és Ábra-
hám Vince, a TESZÖV titká-
ra. 

A szövetkezeti gazdákat és 
a vendégeket Tóth Imre, a 
tsz párt t i tkára köszöntötte, 
majd Sándor Tibor elnök vá-
zolta az elmúlt évtized, s 
ezen belül a tavalyi eszten-
dő gazdálkodásának körül-
ményeit, eredményeit. 

A közös termelés tavaly 54 
millió forintos nyereséget ho-
zott. a hét aranykorona érté-
kű homokon. Egy szövetke-
zeti tag éves termelési pro-
duktuma 210 ezer forint vo l t 
A nagyüzemi gazdaság erősí-
tette kapcsolatait a termelé-
si társulásokkal és növelte 
termékeinek helyi feldolgo-
zását, piaci előkészítését. 

Az elnöki beszámoló után 
Győri Imre köszöntötte a 
Központi Bizottság nevében 
a tsz tagságát Elmondotta, 
hogy a nagyüzem jól élt a 
kedvezőtlen termőhelyi adott-
ság révén folyósított állami 
támogatással is: fejlesztette a 
gazdálkodási-termelési alap-
jait. Az elmúlt évben 19 szá-
zalékkal növelte a bruttó ter-
melési é r téket ami sokszoro-
sa az országosénak. Olyan 

előrelépést tett a nagyüzemi 
termelőerők fejlesztésében, 
hogy ez évtől már nincs 
szükség a megkülönböztetett 
állami támogatásra. Nyilván-
való, hogy ez a belső tartalé-
kok intenzivebb hasznosítását 
igényli. 

Szólt arról Is Győri Imre, 
hogy az eddiginél nagyobb 
mértékben célszerű fokozni a 
termelőtechnika hatásfokát, a 
technológiai fegyelmet, más-
részt növelni a tagság érde-
keltségét a termelésben. Vé-
gül átadta a Kiváló Szövet-
kezet kitüntetést tanúsító ok-
levelet Sándor Tibor elnök-
nek. 

Az ünnepségen Kiváló Ter-
melőszövetkezeti Munkáért 
Bata Károly traktoros kapta 
meg a TOT kitüntetését. A 
Kiváló Munkáért MÉM-ki-
tüntetésben Dobai Antal t rak-
toros. Rabi Antal hűtőgép-
kezelő, i f j . Kálmán Antalné 
kertészeti dolgozó és dr. Gi-
nál István főmezőgazdász ré-
szesült, az egyéb üzemi ki-
tüntetések és jutalmak mel-
lett. 

Kiváló lett a pincegazdaság 
Tegnap, szombaton terme-

lési tanácskozásra jöttek ösz-
sze a Dél-alföldi Pincegazda-
ság dolgozói abból az alka-
lomból, hogy tavalyi, kiemel-
kedő munkájuk eredménye-
ként elnyerték a Kiváló Vál-
lalat kitüntető címet. A sze-
gedi Tisza-szálló nagytermé-
ben tartott ünnepségen — 
amelyen részt vett többek 
között Szabó Sándor, a me-
gyei és Berta István, a Sze-
ged városi pártbizottság tit-
kára, Balogh Károlyné, az 
ÉDOSZ főtitkára és Borstái 
Miklós, a tröszt vezérigazga-
tója is — Király Ferenc, a 
pincegazdaság igazgatója 
mondott ünnepi beszédet, 
majd Borsodi Miklós adta át 
a kiváló címet tanúsító ok-
levelet. A termelési tanács-
kozáson 35-en vették ót a 
Kiváló Dolgozó kitüntetést. 

S hogy milyen eredmények 
alapján kapta meg a kitün-
tető címet a Dél-alföldi Pin-
cegazdaság? Tavalyi pénzügyi 
tervüket J i a százalékra l e k 

jesítették, s terveiket vala-
mennyi lényeges szempontból 
túlteljesítették. Méghozzá 
úgy, hogy a tervezett költsé-
geket — beleértve az ener-
giafelhasználásét és a szállí-
tásét is — nem lépték túl. 
Tavaly fejezték be az ú j 
Márka-üzem építését is. 106 
milliós ráfordítással. Teljesí-
tették felvásárlási terveiket 
is, a tröszt irányelvei alap-
ján. Jól haladnak a termék-
váltásban is, kooperációs te-
lepítésekkel egyre több mi-
nőségi bor előállításához biz-
tosítják a szükséges alapokat. 
Ugyancsak tavaly alakították 
meg a Dél-alföldi Szőlő- és 
Bortermesztési Rendszert, 
karöltve a Szegedi Állami 
Gazdasággal. S ami szintén 
figyelemreméltó, az üdítő ita-
loknak immár 93 százalékát 
hazai alapanyagokból állítják 
elő, javítva ezzel az ellátást 
és a választékot úgy. hogy 
közben jelentős importot is 
megtakarítottak. 

A tesospi üjinecségep egy; 

úttal Király Ferenc igazga-
tót is köszöntötték, aki nyug-
díjba vonul. Szabó Sándor és 
Borsodi Miklós méltatták sok 
évtizedes munkásságát a me-
gye és a város vezető testü-
letei, valamint a tröszt ne-
vében. 

Az ötvenezredik, Székesfe-
hérváron készült autóbuszt 
üzemi háziünnepségen adták 
át szombaton a MERT kép-
viselőinek az Ikarus székes-
fehérvári gyárában. Az autó-
busz szovjet megrendelésre 
készült és hibamentesen veri-
tek át a minőségellenörök. 

Az autóbuszgyártás az ak-
kori általános mechanikai 
gépgyárban 1966-ban kezdő-
dött Székesfehérváron, majd 
az első Ikarus-kocsi, a széles 
orrú 311-es típus, 1967-ben 
jelent meg, ebből 305 dara-
bot gyártottak az első év-
ben. Jelenleg évente 8230 
autóbusz készül Székesfehér-
váron, és ennek 80 százalé-
kát exportálják. Az újabb tí-
pusváltás éppen az idén kez-
dődik, a tavaszi BNV-n mu-
tatják be az új, 500-as Ikarus 
család első tagját . 

Kádár János, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának első tit-
kára szombaton a KB szék-
házában fogadta Mohamed 
Saleh Muthiét, a Jemeni Szo-
cialista Párt Politikai Bizott-
ságának tagját, a Központi 
Bizottság titkárát, aki átadta 
Ali Nasszer Mohamed, a 
JSZP Központi Bizottsága fő-
titkárának, állam- és kor-
mányfőnek az üzenetét. 

Gyenes András, az MSZMP 
Központi Bizottságának tit-
kára szívélyes, elvtársi lég-
körű megbeszélést folytatott 
M. S. Muthiéval. Az egyetér-
tés és szolidaritás szellemé-
ben áttekintették az időszerű 
nemzetközi kérdéseket, köl-

csönösen tájékoztatták egy-
mást az országaikban folyó 
épílömunkáról, pártjaik te-
vékenységéről, soron levő 
feladataikról. Megerősítették 
készségüket az MSZMP és 
a JSZP internacionalista 
együttműködésének elmélyí-
tésére. 

Az MSZMP vezetői a rr»-i 
gyar nép szolidaritásáról és 
támogatásáról biztosították a 
Jemeni Népi Demokratikus 
Köztársaság baráti népét, a 
Jemeni Szocialista Pártot aa 
ország függetlenségének, for-
radalmi vívmányainak meg-
védéséért, a szocialista fejlő-; 
dés feltételeinek megteremté-
séért folytatott küzdelmük-
ben. (MTI) 

Ifjúsági házat avattak 
Szentesen 

Kornidesz Mihály mondott ünnepi beszédet 
Szombaton délelőtt 10 óra-

kor került sor Szentesen az 
ú j if júsági és művelőlési 
ház avatására. Az ú j intéz-
mény nagytermében rende-
zett ünnepségen a nagyszá-
mú érdeklődő, valamint a 
helyt párt-, állami és társa-
dalmi szervek képviselői 
mellett részt vettek dr. Koncz 
János, az MSZMP Csongrád 
megyei bizottságának titká-
ra. dr. Perjési László, a 
Csongrád megyei tanács el-
nöke. dr. Ágoston József, a 
Szakszervezetek Megyei Ta-
nácsának vezető titkára, dr. 
Kulcsár Péter, a KISZ 
Csongrád megyei bizottságá-
nak mb. első titkára, továb-
bá Mag Pál, Szentes város 
országgyűlési képviselőjelölt-
je. 

A résztvevőket Csorba 
György városi tanácselnök 
köszöntötte, majd dr. Korni-
desz Mihály, az MSZMP KB 
tagja, a KB osztályvezetője 
mondott beszédet. Utalt ar-
ra. hogy eddig 21 ifjúsági 
ház épült fel az ország vá-
rosaiban. a szentesi a 22-dik. 
amelynek létrehozásában 
fontos szerepet töltött be a 
társadalmi összefogás. az 
üzemek, intéanények hozzá-
járulása. a társadalmi össze-
fogás. Hangsúlyozta: az ú j 
ifjúsági ház csak lehetőséget 

jelent, falai közé életet kell 
vinni, olyan eleven, az i f jú -
ságra váró művelődést kell 
megvalósítani, amely már az 
embereken és a közösségeken 
múlik. 

Ezután a Magyar Rádió 
Dorogi Zsigmond által szer-
kesztett és rendezett ünnepi 
műsora következett, amely-
nek keretében Avar István 
József Attila- és Váci Mi-
hály-, Mélykúti Ilona Juhász 
Ferenc- és Weöres Sándor-, 
Szabó Gyula Petőfi-. Váci 
Mihály- és Juhász Ferenc-
verseket adott elő. A Kaláka 
zenei együttes pedig megze-
nésített Juhász Gyula-. Jó-

zsef Attila- és Vas ls tváni 
verseket adott elő. 

Az avatással az ú j i f j ú -
sági és művelődési ház meg 
is kezdte működését, s két 
kiállítás is vár ja a látogató-
kat. A Szentes 1945—1980 
közötti kulturális életét be-
mutató, levéltári anyagok 
felhasználásával készült do-
kumentumkiállítás és Ka-
tona Kiss Ferenc festőművész 
kiállítása. A 29 millió forin-
tos költséggel épült ú j in-
tézményben 300 személyes 
nagyterem. 110 személyes 
előadóterem. 2 klubhelyiség 
és 8 szakköri helyiség áll a 
fiatalok és minden érdeklődő 
rendelkezésére. 

A Francia KP 
küldöttségének látogatása 

Az MSZMP Központi Bi-
zottságának meghívására má-
jus 5—10. között látogatást 
tett hazánkban a Francia 
Kommunista Párt küldöttsé-
ge, Cólette Coulon-nek, a 
Központi Bizottság tagjának 
vezetésével. 

A küldöttség, amely a nők 
társadalmi helyzetét és sze-
repét tanulmányozta, megbe-
széléseket folytatott a KB 

párt- és tömegszervezetek 
osztályán, a KB Társadalom-
tudományi Intézetében, a 
Magyar Nők Országos Taná-
csában, a Szakszervezetek 
Országos Tanácsában, és lá-
togatást tett több fővárosi és 
vidéki ipari, mezőgazdasági, 
szociális, egészségügyi és kul-
turális intézményben. A de-
legációt fogadta Baranyai Ti-
bor, a - K B osztályvezetője. 

Epííl a halastó 

A sándorfalvi út mentén, a Fehér-tó szomszédságában jó 
ütemben épül a Szegedi Állami Gazdaság és a sándorfalvi 
Magyar—Lengyel Barátság, valamint a szegedi Felszaba-
dulás Termelőszövetkezet közös beruházásában létesítendő 
ú j halastó. A szikes legelő helyén az Alsőtiszavidéki Víz-
ügyi Igazgatóság csongrádi szakaszmérnökségének dolgozói 
már befejezték a tórendszer első üteméhez tartozó egységek 
töltéseinek építését, s most az utolsó munkaműveleteknél 

tartanak. Képünkön; a gépi lehalászást biztosító halágy 

ft 


